

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
PLANILHA ORÇAMENTO

OBRA: EDIFICAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO GAVETÁRIO FUNERÁRIO.

ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, QUADRA 201, LOTE ÚNICO - CEMITÉRIO MUNICIPAL DE CÉU AZUL

REFERENCIA	Nº	ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. c/ BDI 26,46%	VALOR TOTAL COM BDI 26,46%
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES			589,00	-
		1.1	LOCAÇÃO DA OBRA				-
sinapi	99059	1.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M	M	38,00	15,50	589,00
		2	MOVIMENTO DE TERRA			1.072,41	-
		2.1	REATERRO				
sinapi	96995	2.2	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO - FUNDAÇÃO	M3	19,90	53,89	1.072,41
		3	INFRA- ESTRUTURA			15.637,30	-
		3.1	FUNDAÇÃO PROFUNDA				
sinapi	10174	3.1.1	Estaca broca manual ø 25cm em concreto armado, profundidade de até 3m	M	36,00	92,38	3.325,68
		3.2	FUNDAÇÕES RASAS E VIGAS DE FUNDAÇÃO				-
sinapi	96616	3.2.1	Lastro de concreto magro	m3	2,29	603,5	1.382,02
cotação		3.2.2	Concreto armado Fck=25 Mpa, inclus. formas, armação, lançamento e adensamento (radier)	m3	3,20	1840,00	5.888,00
cotação		3.2.3	Concreto armado Fck=25 Mpa, inclus. formas, armação, lançamento e adensamento (baldrames)	m3	2,74	1840,00	5.041,60
		4	SUPERESTRUTURA			68.113,60	-
		4.1	PILARES E VIGAS				-
cotação		4.1.1	Concreto armado Fck=25 Mpa, inclus. formas, armação, lançamento e adensamento (pilares)	m3	0,86	1879,00	1.615,94
cotação		4.1.2	Placa em concreto armado pré-moldado (PL 01) 227x61x4,5cm, fornecimento e instalação	ud	66,00	155,2	10.243,20
cotação		4.1.3	Placa em concreto armado pré-moldado (PL 02) 229x69x4,5cm, fornecimento e instalação	ud	22,00	172,53	3.795,66
cotação		4.1.4	Placa em concreto armado pré-moldado (PT 01) 85x56x4,5cm, fornecimento e instalação	ud	320,00	62,00	19.840,00
cotação		4.1.5	Placa em concreto armado pré-moldado (PCAB 01) 86x60x4,5cm, fornecimento e instalação	ud	60,00	67,00	4.020,00

cotação		4.1.6	Placa em concreto armado pré-moldado (PCAB 02) 86x69x4,5cm, fornecimento e instalação	ud	20,00	79,00	1.580,00
cotação		4.1.7	Placa em concreto armado pré-moldado (PC 01) 84x60x7cm, fornecimento e instalação	ud	60,00	85	5.100,00
cotação		4.1.8	Placa em concreto armado pré-moldado (PC 02) 84x68x7cm, fornecimento e instalação	ud	20,00	120,00	2.400,00
cotação		4.1.9	Placa em concreto armado pré-moldado (PLAC 01) 83x55x3,5cm, fornecimento e instalação	ud	60,00	47,00	2.820,00
cotação		4.1.10	Placa em concreto armado pré-moldado (PLAC 02) 83x62x3,5cm, fornecimento e instalação	ud	20,00	46,50	930,00
		4.2	LAJES				-
cotação		4.2.1	Concreto armado Fck=25 Mpa, inclus. formas, armação e lançamento (lajes)	m3	8,57	1840,00	15.768,80
		5	REVESTIMENTOS			68.992,49	-
		5.1	PAREDES, PILARES, REQUADRAMENTOS E FECHAMENTOS EM GRANITO				
sinapi	87905	5.1.1	Chapisco em paredes e estruturas, argamassa de cimento e areia, traço 1:3, e=5mm	m2	83,83	9,37	785,49
sinapi	87794	5.1.2	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, com aditivo impermeabilizante, preparo mecânico	m2	83,83	44,19	3.704,45
sinapi	96131	5.1.3	Pintura com tinta texturizada acrílica Premium, 3 demãos	m2	83,83	32,00	2.682,56
cotação		5.1.4	Placa em granito (PG 01) 89x64,5x2cm, fornecimento e instalação	ud	60	320,00	19.200,00
cotação		5.1.5	Placa em granito (PG 02) 89x72x2cm, fornecimento e instalação	ud	20	350,00	7.000,00
cotação		5.1.6	Placa em granito (PG 03) 89x20x2cm, fornecimento e instalação	ud	20	210,00	4.200,00
cotação		5.1.7	Placa em granito (PG 04) 22,5x70x2cm, fornecimento e instalação	ud	16	130,00	2.080,00
cotação		5.1.8	Placa em granito (PG 05) 25x70x2cm, fornecimento e instalação	ud	80	145,00	11.600,00
cotação		5.1.9	Placa em granito (PG 06) 933x70x2cm, fornecimento e instalação	ud	2	2470,00	4.940,00
cotação		5.1.10	Placa em granito (PG 07) 270x25x2cm, fornecimento e instalação	ud	40	320,00	12.800,00
		6	PISOS			1.825,20	-
		6.1	CALÇADAS				
cotação		6.1.1	Execução de passeio (calçada) ou piso em concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, e=5cm	m3	2,34	780,00	1.825,20
		7	SISTEMA DE FILTRAGEM			7.580,44	-
		7.1	TUBULAÇÃO PARA CONDUÇÃO DO GÁS				

sinapi	89798	7.1.1	Tubo PVC esgoto DN 40mm, fornecimento e instalação	m	96,00	16,34	1.568,64
sinapi	89497	7.1.2	Joelho 90° PVC esgoto DN 40mm, fornecimento e instalação	ud	64,00	15,20	972,80
sinapi	89623	7.1.3	Te PVC esgoto DN 40x40mm, fornecimento e instalação	ud	78	23,20	1.809,60
sinapi	89747	7.1.4	Cap PVC esgoto DN 40mm (tampão), fornecimento e instalação	ud	80	15,94	1.275,20
sinapi	89544	7.1.5	Luva simples PVC esgoto DN 40mm, fornecimento e instalação	ud	120	11,36	1.363,20
		7.2	FILTRO				-
cotação		7.2.1	Sistema de filtragem com carvão ativado (conf. projeto), inclus. caixa de proteção e tampa pré-moldada	ud	2,00	295,50	591,00
		9	SERVIÇOS FINAIS			1053	-
		9.1	LIMPEZA DA OBRA				
		9.1.1	Limpeza final da obra	m2	65	16,2	1.053,00
TOTAL							R\$ 164.863,44

outubro de 2021